

Korea Market				
주요지수(%)	Close	03/26	03/25	03/22
KOSPI	2,757.09	+0.71	-0.40	-0.23
대형주	2,768.46	+0.83	-0.39	-0.28
중형주	2,882.55	+0.21	-0.65	-0.02
소형주	2,358.81	-0.07	-0.00	+0.38
KOSDAQ	916.09	+0.26	+1.07	-0.03
코스피 개인(억원)		-10,861	+3,306	-5,310
코스피 외국인(억원)		+6,230	-433	+6,668
코스피 기관(억원)		+4,822	-2,908	-1,630
코스피 거래대금(십억원)		12,188	9,980	11,533

Global Indices				
지수동향(%)	Close	D-1	D-5	D-20
KOSPI	2,757.09	+0.71	+3.80	+4.16
Ishares MSCI KOREA ETF(\$)	67.40	-0.18	+3.25	+5.94
KOSDAQ	916.09	+0.26	+2.71	+5.61
DOW	39,282.33	-0.08	+0.44	+0.80
NASDAQ	16,315.70	-0.42	+0.92	+1.75
S&P 500	5,203.58	-0.28	+0.48	+2.47
VIX Index(pt)	13.24	+0.05	-0.58	-0.19
Russell 2000	2,070.16	-0.19	+1.69	+0.68
Semiconductor	4,851.88	-0.81	+2.95	+4.23

FICC				
Fixed Income(bp)	Close(%)	D-1	D-5	D-20
한국 국채3년	3.301	1.1bp	-8.2bp	-3.9bp
한국 CD(91일)	3.640	-1.0bp	0.0bp	-6.0bp
Credit Spread(회사채B+3y)	6.848	-0.4bp	-2.7bp	-18.5bp
미국 국채(2년)	4.591	-3.4bp	-9.2bp	-10.2bp
미국 국채(10년)	4.232	-1.4bp	-6.1bp	-7.2bp
미국 장단기Spread(10-2년, bp)	-35.94	2.1bp	3.1bp	3.1bp
미국 모기지 금리(30년)	6.970	13.0bp	-5.0bp	-7.0bp
TED Spread(bp)	21.39	-0.70bp	-1.20bp	0.01bp
독일 국채(10년)	2.350	-5.5bp	-10.0bp	-11.4bp
일본 국채(10년)	0.739	0.5bp	-0.2bp	4.6bp

Futures & ETF				
종목	가격	03/26	03/25	03/22
KOSPI 200 선물	376.00	+3.40	-0.80	-2.05
프로그램(억원)		+8,897	-1,667	+664
차익PR순매수(억원)		+4,187	-854	-98
선물순매수(기관/계약)		-5,834	+3,060	-2,646
선물순매수(외국인/계약)		+3,427	-3,513	-807
① KODEX 200(억원)	75,669	+4,748	+1,747	-2,296
② TIGER 200(억원)	25,412	+1,840	-201	-888
③ KINDEX 200(억원)	4,543	+42	+10	-203
④ KRX300 총(억원)	798	+6	+0	-3
⑤ 코스닥 150 총(억원)	10,568	-5	+18	-152
⑥ KODEX LEVERAGE(억원)	20,924	-1,100	-2,012	+520
⑦ KODEX INVERSE(억원)	6,650	+257	+242	-101
ETF Flow(백만 USD)				
종목	D-1	D-5	D-20	YTD
1. SPY (S&P500)	+3,093	-3,915	+15,476	-11,772
2. QQQ (Nasdaq)	+1,356	-825	+1,257	+7,352
3. AGG (채권종합)	+400	+898	+1,655	+4,182
4. VYM (고배당)	-27	-2	-17	-351
5. VNO (리츠)	+101	+60	+379	+1,056
6. EEM (신흥국)	0	0	0	-34
7. ASHR (중국대형주)	0	+6	-2	-112
8. EWY (한국)	+178	+252	+336	+763
9. ESGU (ESG)	+17	-23	-114	-1,913
10. GLD (금)	0	+138	+562	-2,748

Global				
종목	가격	D-1	D-5	D-20
상하이종합	3,031.48	+0.17	-1.02	+0.53
러시아	1,116.21	+0.05	+0.42	+4.86
인도	72,470.30	+0.26	+0.26	-0.43
브라질	126,863.02	-0.05	-0.52	-3.66
일본	40,398.03	-0.04	+1.65	+2.97
홍콩恒生	16,618.32	+0.88	+0.54	-1.03
홍콩 H	5,825.42	+1.23	+0.78	+0.32
대만	20,126.49	+0.33	+1.36	+6.75
태국	1,377.23	+0.35	-0.38	-1.18
베트남	1,282.21	+1.13	+3.20	+3.62
인도네시아	7,365.66	-0.16	+0.39	+0.97
Euro Stoxx 50	5,064.18	+0.40	+1.12	+3.65
영국	7,930.96	+0.17	+2.49	+3.23
독일	18,384.35	+0.67	+2.21	+4.72
프랑스	8,184.75	+0.41	+2.00	+2.97
스페인	10,991.50	+0.36	+2.71	+8.68
포르투갈	6,222.03	+0.37	+1.62	+0.03
그리스	1,422.51	-0.19	+0.03	-0.65
이탈리아	34,688.17	+0.14	+1.24	+6.06
폴란드	81,286.31	+1.50	+1.99	-2.07
호주	8,036.74	-0.43	+0.99	+1.45
캐나다	21,912.52	-0.19	+0.24	-2.78
아르헨티나	1,214,655.81	+0.15	+7.50	+17.43
칠레	33,006.28	-0.33	+0.51	+4.55
남아공	67,409.47	+0.56	+1.75	+0.28

Currency(Δ)				
종목	가격	D-1	D-5	D-20
달러/원	1,339.50	-2.60	-0.30	+8.50
달러/원 NDF(1개월)	1,340.05	-1.80	+11.15	+5.60
100/엔	886.70	+1.71	0.00	+1.49
달러/인덱스(%)				
달러/엔	104.29	+0.07	+0.47	+0.46
달러/엔	151.56	+0.14	+0.70	+1.05
유로/달러	1.0831	-0.001	-0.004	-0.001
달러/유엔(%)	7.249	+0.000	+0.038	+0.035
Commodity(%)				
WTI(NYMEX, 2월물)	81.62	-0.40	-1.34	+4.33
두바이유(현물)	85.66	+0.33	-0.64	+6.07
금(COMEX, 2월물)	2,199.20	+0.05	+0.83	+8.55
천원금(NYMEX, 2월물)	1,788	-0.06	-4.69	-9.01
BDI(Baltic Dry Index)	2,123.00	-3.32	-12.24	+13.47
DRAM(DDR4 8c 1G+8)	1,769	0.00	-0.73	-3.39
3D TLC 256Gb	2.10	0.00	0.00	0.00
CR8상표주사	287.82	-0.39	+0.20	+5.18
전기차(LME, 3M)	8,880.00	+0.25	-1.11	+4.53
아연(LME, 3M)	2,471.00	-0.52	-1.48	+1.15
철근선물(SHFE, AC)	3,518.00	-0.87	-1.70	-7.74
천원고유(TSR20, 12원숙물)	166.70	+1.03	-3.86	+1.89
원양(NYBOT/CE, 근월물)	22.39	+2.00	+3.47	-1.28
소맥(CBOT, 근월물)	543.50	-2.07	-1.63	-6.97
대두(CBOT, 근월물)	1,199.00	-0.85	+1.14	+5.11
옥수수(CBOT, 근월물)	432.50	-1.20	-1.59	+2.13

Korea		Comment
지수		26일(화) 코스피는 반도체 주가에 사흘만에 반등하며 상승 마감(KOSPI +0.71%, KOSDAQ +0.26%). 최근 급등으로 인한 과열 부담에 장중 상승분의 상당 부분을 반납했음에도, 증가 기운으로 연속 고지지를 경신함. 미국 증시에서 마이크로인 급등하면서 인공지능(AI)과 고대역폭 메모리(HBM) 시장 노출도가 높은 코스피가 여타 아시아 증시에 비해 상대적으로 강세를 전개한 것. 시가총액 상위 1, 2위인 삼성전자(2.7%), SK하이닉스(4.25%)가 장중 52주 신고가를 갱신하며 상승을 견인. 기아(2.60%), 삼성물산(1.01%), NAVER(0.48%), 현대차(0.42%)가 강세를 보인 가운데 삼성SDI(-2.67%), LG화학(-2.50%), LG에너지솔루션(-2.05%), 삼성바이오로직스(-1.43%), 엘트리온(-1.32%) 등 시가총액 상위 종목 상승세가 약세.
수급		이날 외국인과 기관은 각각 6,230억원, 4,822억원 순매수를 기록한 반면, 개인은 10,861억원 순매도를 기록. 프로그램 매매에서 차익거래는 +4,187억원, 비차익거래는 +4,710억원을 기록해 총 8,897억원 순매수를 기록.
NEWS		3월 기업 채권경기 소폭 반등... 반도체·철강·화학 확대에 아파트 특공...건설사 해외근로 기피 해소될까 3월 기업 인플레 3.2%...채권경기 상승에 다섯 달 만에 올라 대기업 실적 회복세 '저지부진' 지난해 대기업 영업이익 26%↑

Global		Comment
해외		26일(화) 미국 증시는 금요일 휴장 및 PCE물가지수 발표, 분기 마지막 거래일을 앞두고 상승 출발했으나, 모멘텀 부재, 경제지표 혼조세, 빅테크 내 차별화 장세 이어지며 하락 전환 마감(다우 -0.08%, S&P500 -0.28%, 나스닥 -0.42%) 업종별로 헬스케어(+0.3%), 금융(+0.2%), 필수소비재(+0.1%) 강세, 유틸리티(-1.1%), IT(-0.8%), 에너지(-0.8%) 약세. 3월 컨퍼런스콜 소비자 신뢰지수는 104.7(예상 106.5, 전월 104.8)로 소폭 하락해 4개월 만에 최저치, 전월 수치 역시 하향 조정. 현재 경기평가 지수는 2월 147.6에서 151.0으로 상승. 미래 경기기대지수는 전월 76.3에서 73.8로 하락, 인플레이션이 여전히 과도하게 높은 수준인 점과 휘발유 가격의 반등이 우려요인. 2월 미국 내구재 주문은 MOM 1.4%(예상 1.4%, 전월 -6.9%)로 3개월 만에 증가. 운송 장비는 제외한 내구재 주문은 전월 -0.3%에서 0.5% 증가. 기업의 투자지표인 항공기를 제외한 미국용 자본재 주문은 -0.4%에서 0.7% 증가전환. 1월 S&P 500의 P/E 비율은 2023년 12월 21.1에서 20.7로 낮아졌다. 3월 FOMC 회의록은 2024년 3월 20일 발표 예정. 3월 26일(화) FOMC 회의록은 3월 27일(수) 발표 예정.
NEWS		공격적 인플레 연준도 타격... 지난해 역대 최대 격차 코코아 가격 폭등...사탕 첫 1만달러 돌파 핀코 '수' 상반기기에 20bp 추가 금리인하...금-호주-인도 채권 유망 중, 은행에 부동산 개별업종 신규대출 증인 가파른 추락

FICC		Comment
금리		국채 금리는 상승 마감. 미국 PCE 물가 발표를 앞둔 경계감이 높은 가운데 금통위원의 발언과 정부의 건전재정 기초 확립 또한 약세 요인으로 작용. 서명권 금통위원은 금리인하 기대가 과도하지 않도록 커뮤니케이션에 유의해야 한다고 주장. 또한 이날 발표된 기업인플레가 전월보다 높아진 3.2%로 나타난 점도 매수세를 약화시킨 요인.
환율		26일(화) 달러/원 환율은 1,339.50(+0.19%)에 하락 마감. 간헐 달러 하락을 반영해 하락 출발한 달러/원 환율은 오전중 중·중간인민은행의 위안화 고시 이후 1,334.6원까지 하락폭을 키움. 해외 외환 시장에서 달러 인덱스는 104.29(+0.06%)로 소폭 강세 마감. 미국 2월 내구재 주문은 전월보다 1.4% 증가하며 시장 예상과 상회하는 등 지표는 양호한 것을 확인함. 그러나 연수를 앞두고 미국 PCE 물가와 파월 연준 의장의 발언 등 이벤트를 대기하고 있어 뚜렷한 방향성 부재.
상품		26일(화) WTI 가격은 배럴당 81.62달러(-0.40%)로 하락 마감. 후반기 미국의 2월 PCE 물가지수 발표를 앞둔 경계감이 유가 하락 요인으로 작용. 다만, 유가 낙폭은 제한되며 배럴당 80달러대 유지. 우크라이나의 러시아 정유시설 공격 등 지정학적 리스크에 따라 공급 불안 이어지고 있어 때문. 금 가격은 온스당 2,199.2 달러(+0.05%)로 강보합 마감. 금통위 내 위험자산 선호 약화와 지정학적 불안이 이어진 영향에 상승했으나, 미국 2월 PCE 물가지수 발표를 앞두고 경계감이 높은 상황인 만큼 가격 상승폭 제한되어 강보합 마감.

Korea Sector Index				
종목	Close	D-1	D-5	D-20
MKF 500	6,109.11	+0.97	+4.65	+5.98
에너지	6,096.52	+0.43	-0.12	+1.11
화학	21,162.60	-1.35	-0.31	+0.55
금속 및 광물	5,940.06	-0.56	-0.22	-1.89
건설	4,088.34	-0.04	-1.70	-0.94
조선	5,432.59	-0.11	+2.16	+17.08
운송	2,856.27	+0.34	+0.30	-7.69
자동차 및 부품	17,512.26	+1.49	+0.53	+1.25
내구소비재 및 의류	7,190.65	-0.64	+0.69	-2.79
소비자 서비스	3,962.12	+0.83	+2.21	+2.93
미디어	1,480.71	+2.65	+5.76	-1.89
유통	4,715.46	+0.66	+4.36	+4.85
음식료 및 담배	5,490.39	+1.11	+1.78	+0.30
생활용품	20,890.92	+0.39	+7.77	+5.45
제약 및 바이오	17,738.61	-0.10	+4.71	+13.34
은행	3,213.37	+0.40	+1.85	+10.64
기타금융	85.62	-1.68	+2.93	-0.72
증권	2,991.25	+0.24	+2.72	+0.96
보험	13,631.09	-2.36	+2.53	+5.32
소프트웨어	4,808.44	+1.60	+3.52	-2.65
하드웨어	2,719.86	-1.11	+2.72	+6.98
반도체	24,856.02	+2.56	+9.51	+9.75
디스플레이	490.33	+0.25	-1.89	-3.60
통신서비스	840.67	+1.80	+2.53	+0.83
유틸리티	990.58	-1.16	-1.03	-9.98

수급(외국인/기관, 억원)				
종목	D-1	D-5	D-1	D-5
MKF 500				
기관순매수				
외국인순매수				
에너지	+19	-43	+20	-327
화학	-65	-167	-581	-843
금속 및 광물	+178	+545	-393	-1,291
건설	+30	-234	-60	-83
조선	+87	+513	-101	-4
운송	+69	-127	+32	-155
자동차 및 부품	+359	-436	+273	+446
내구소비재 및 의류	-105	+98	-280	+6
소비자 서비스	+36	-6	+56	+110
미디어	+369	+700	-54	-120
유통	+91	-11	+45	-74
음식료 및 담배	+78	-147	-5	-17
생활용품	+108	+573	-34	+71
제약 및 바이오	+729	+1,325	-192	+2,380
은행	+78	+301	-24	+602
기타금융	+44	+52	-38	-18
증권	+121	+570	-80	-273
보험	-14	+5	-110	+352
소프트웨어	+588	+465	-10	-719
하드웨어	+60	+1,766	-456	+1,478
반도체	+2,438	+11,979	+6,890	+35,749
디스플레이	-19	-176	5	-118
통신서비스	+93	+264	53	-328
유틸리티	-217	-623	+110	+386

US Sector Index				
종목	Close	D-1	D-5	D-20
S&P 500	706.69	-0.76	+0.39	+8.45
에너지	575.35	-0.11	+0.70	+5.50
소재	1,049.22	-0.36	+0.81	+3.26
산업재	1,471.29	-0.05	+1.02	+0.27
경기소비재	805.07	+0.06	-0.50	+1.81
필수소비재	1,699.89	+0.34	-0.08	-0.44
헬스케어	688.93	+0.20	+0.78	+3.17
IT	3,820.60	-0.76	+0.45	

Table with columns for Korea Stocks, Overseas Stocks, and various stock metrics (Close, D-1, D-5, D-20, ID, 5D). Includes detailed news snippets for various companies like Samsung, LG, Hyundai, and international firms like Tesla, Apple, and Microsoft.